Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование
«Братский район»

Мэр Братского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ /19 от04. 03.20

О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие образования
Братского района» на 2016-2021 годы,
утвераденную постановлением мэра
Братского района от 13.11.2014 г. № 283

В соответствии с пунктом 3.3. Порядка разработки, реализации и
оценки эффективности реализации муниципальных программ МО
«Братский район», утверждённого постановлением мэра Братского района
№ 220 от 08.09.2014 года, решением Думы «Братского района» от
26.12.2018 года № 388 «О бюджете муниципального образования
«Братский район» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»,
руководствуясь ст. 45 Устава муниципального образования «Братский
район», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:*

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу
«Развитие образования Братского района» на 2016-2021 годы,
утвержденную постановлением мэра Братского района № 283 от
13.11.2014 г. (далее - Программа), следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»
паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«

Ресурсное
обеспечение
муниципальной
программы

Годы Всего,
тыс. руб.

В том числе:
Обл. б-т Фед. Б-т Мест. Б-т Другие

2016г. 1095116,0 870335,0 0,0 214076,8 10704,2
2017г. 1128771,3 892800,7 1044,3 221414,3 13512,0
2018г. 1270823,7 1054073,3 0,0 202156,8 14593,6
2019г. 1150497,6 901841,1 0,0 248656,5 0,0
2020г. 1101418,0 905446,9 0,0 195971,1 0,0
2021г. 1092456,1 905446,9 0,0 187009,2 0,0
Итого: 6839082,7 5529943,9 1044,3 1269284,7 38809,8

»

1.2. Абзац I раздела 5 «РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» Программы изложить в следующей
редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы
составляет 6839082,7 тыс. руб.» по годам ее реализации.

1.3. В приложении 1 к Программе:
1.3.1. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта

подпрограммы «Дошкольное образование» на 2016-2021 годы
муниципальной программы «Развитие образования Братского района» на
2016-2021 годы (далее -  Подпрограмма «Дошкольное образование»)
изложить в следующей редакции:
«

Ресурсное обеспечение
подпрограммы

Годы Всего,
тыс. руб.:

В том числе по годам:
Обл.Б-т Фед.Б-т Мест.Б-т Другие

2016г. 273021,3 208968,0 0,0 57886,5 6166,8
2017г. 274439,6 205336,3 0,0 61743,4 7359,9
2018г. 354150,6 279571,1 0,0 71485,5 3094,0
2019г. 328211,9 244232,9 0,0 83979,0 0,0
2020г. 312653,0 245243,0 0,0 67410,0 0,0
2021г. 309948,0 245243,0 0,0 64705,0 0,0
Итого: 1852424,4 1428594,3 0,0 407209,4 16620,7

»
1.3.2. Абзац 1 раздела 3 «Ресурсное обеспечение и система

мероприятий подпрограммы» Подпрограммы «Дошкольное образование»
изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы
составляет 1852424,4 тыс. руб.»;

1.3.3. Приложение № 2 к Подпрограмме «Дошкольное образование»
на 2016-2021 года программы изложить в новой редакции (приложение №
1 к настоящему постановлению).

1.4. В приложении 2 к Программе:
1.4.1. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта

подпрограммы «Общее образование» на 2016-2021 годы муниципальной
программы «Развитие образования Братского района» на 2016-2021 годы
(далее -  Подпрограмма «Общее образование») изложить в следующей
редакции:
«

Ресурсное обеспечение
подпрограммы

Годы Всего,
тыс. руб.:

В том числе по годам:
Обл.Б-т Фед.Б-т Мест.Б-т Другие

2016г. 696715,1 617784,7 0,0 74593,2 4337,2
2017г. 714758,0 629153,4 1044,3 78408,2 6152,1
2018г. 840199,4 735591,0 0,0 93110,4 11498,0
2019г. 746523,2 638039,2 0,0 108484,0 0,0
2020г. 716057,9 640634,9 0,0 75423,0 0,0
2021г. 710392,9 640634,9 0,0 69758,0 0,0
Итого: 4424646,5 3901838,1 1044,3 499776,8 21987,3

»
1.4.2. Абзац 1 раздела 3 «Ресурсное обеспечение и система

мероприятий подпрограммы» Подпрограммы «Общее образование»
изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы
составляет 4424646,5 тыс. руб.»;

1.4.3. Приложение № 2 к Подпрограмме «Общее образование» на
2016-2021 года программы изложить в новой редакции (приложение № 2 к
настоящему постановлению).

1.5. В приложении 3 к Программе:
1.5.1. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта

подпрограммы «Дополнительное образование детей в сфере образования »
на 2016-2021 годы муниципальной программы «Развитие образования
Братского района» на 2016-2021 годы (далее -  Подпрограмма
«Дополнительное образование детей в сфере образования») изложить в
следующей редакции:
«

Ресурсное обеспечение
подпрограммы

Годы Всего,
тыс. руб.:

В том числе по годам:
Обл.Б-т Фед.Б-т Мест.Б-т Другие

2016г. 59868,9 16304,6 0,0 43564,3 0,0
2017г. 75849,3 33531,8 0,0 42317,5 0,0
2018г. 36126,6 19200,6 0,0 16926,0 0,0
2019г. 34941,0 0,0 0,0 34941,0 0,0
2020г. 34294,1 0,0 0,0 34294,1 0,0
2021г. 34170,0 0,0 0,0 34170,0 0,0
Итого: 275249,9 69037,0 0,0 206212,9 0,0

1.5.2. Абзац 1 раздела 3 «Ресурсное обеспечение и система
мероприятий подпрограммы» Подпрограммы «Дополнительное
образование детей в сфере образования» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы
составляет 275249,9 тыс. руб.»;

1.5.3. Приложение № 2 к Подпрограмме «Дополнительное
образование детей в сфере образования » на 2016-2021 года программы
изложить в новой редакции (приложение № 3 к настоящему
постановлению).

1.6. В приложении 4 к Программе:
1.6.1. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта

подпрограммы «Отдых, оздоровление и занятость детей» на 2016-2021
годы муниципальной программы «Развитие образования Братского
района» на 2016-2021 годы (далее -  Подпрограмма «Отдых, оздоровление
и занятость детей») изложить в следующей редакции:
«

Ресурсное обеспечение
подпрограммы

Годы Всего,
тыс. руб.:

В том числе по годам:
Обл.Б-т Фед.Б-т Мест.Б-т Другие

2016г. 16700,9 9348,9 0,0 7352,0 0,0
2017г. 18273,1 10583,1 0,0 7690,0 0,0
2018г. 26360,1 17977,2 0,0 8382,9 0,0
2019г. 29420,0 19569,0 0,0 9851,0 0,0
2020г. 29420,0 19569,0 0,0 9851,0 0,0
2021г. 29420,0 19569,0 0,0 9851,0 0,0
Итого: 149594,1 96616,2 0,0 52977,9 0,0

»

1.6.2. Абзац 1 раздела 3 «Ресурсное обеспечение и система
мероприятий подпрограммы» Подпрограммы «Обеспечение реализации»
изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы
составляет 149594,1 тыс. руб.»;

1.6.3. Приложение № 2 к Подпрограмме «Отдых, оздоровление и
занятость детей» на 2016-2021 года программы изложить в новой редакции
(приложение № 4 к настоящему постановлению).

1.7. В приложении 5 к Программе:
1.7.1. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта

подпрограммы «Комплексная безопасность на объектах образования» на
2016-2021 годы муниципальной программы «Развитие образования
Братского района» на 2016-2021 годы (далее -  Подпрограмма
«Комплексная безопасность на объектах образования») изложить в
следующей редакции:
«

«Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Годы Всего,
тыс. руб.:

В том числе по годам:
Обл.Б-т Фед.Б-т Мест.Б-т Другие

2016г. 3190,0 0,0 0,0 3053,8 136,2
2017г. 7750,0 0,0 0,0 7750,0 0,0
2018г. 4198,0 1733,4 0,0 2463,0 1,6
2019г. 5400,0 0,0 0,0 5400,0 0,0
2020г. 3400,0 0,0 0,0 3400,0 0,0
2021г. 3010,0 0,0 0,0 3010,0 0,0
Итого: 26948,0 1733,4 0,0 25076,8 137,8

1.7.2. Абзац 1 раздела 3 «Ресурсное обеспечение и система
мероприятий подпрограммы» Подпрограммы «Комплексная безопасность
на объектах образования» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы
составляет 26948,0 тыс. руб.»;

1.7.3. Приложение № 2 к Подпрограмме «Комплексная безопасность
на объектах образования» на 2016-2021 года программы изложить в новой
редакции (приложение № 5 к настоящему постановлению).

1.8. В приложении 6 к Программе:
1.8.1. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта

подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы» на
2016-2021 годы муниципальной программы «Развитие образования
Братского района» на 2016-2021 годы (далее -  Подпрограмма
«Обеспечение реализации муниципальной программы») изложить в
следующей редакции:
«

Ресурсное обеспечение
подпрограммы

Годы Всего,
тыс. руб.:

В том числе по годам:
Обл.Б-т Фед.Б-т Мест.Б-т Другие

2016г. 45619,8 17928,8 0,0 27627,0 64,0
2017г. 37701,3 14196,1 0,0 23505,2 0,0
2018г. 9789,0 0,0 0,0 9789,0 0,0
2019г. 6001,5 0,0 0,0 6001,5 0,0
2020г. 5593,0 0,0 0,0 5593,0 0,0
2021г. 5515,2 0,0 0,0 5515,2 0,0
Итого: 110219,8 32124,9 0,0 78030,9 64,0

»
1.8.2. Абзац 1 раздела 3 «Ресурсное обеспечение и система

мероприятий подпрограммы» Подпрограммы «Обеспечение реализации
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы
составляет 110219,8 тыс. руб.»;

1.8.3. Приложение № 2 к Подпрограмме «Обеспечение реализации
муниципальной программы» на 2016-2021 года программы изложить в
новой редакции (приложение № 6 к настоящему постановлению).

1.9. Приложение № 9 к Программе изложить в новой редакции
(приложение № 7 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте Администрации муниципального образования «Братский район».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя мэра по социальным вопросам Г.Н. Тридедову.